SECRETARIA DE SAÚDE

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSELHO DE SAÚDE

ATA 001/2022

Aos onze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, na sala de reuniões da Secretaria de

Saúde, reuniram-se membros do Conselho Municipal de Saúde eleitos no na XV Conferencia

Municipal de Saúde, para posse como conselheiros. Iniciou-se a reunião com a Secretária de

Saúde, Juliana Karine Heker, agradecendo e dando boas vindas a todos. Em seguida falou da

importância que este conselho representa, onde devem trabalhar de forma justa e fiscalizadora

dos recursos e serviços de saúde. Em seguida foram empossados os 24 conselheiros de saúde

para atuar no período de 2022/2024, conforme a sua representatividade. USUÁRIOS DE

SERVIÇO 50%: ASSOCIAÇÃO AGRICAMPO – SANTA MARIA: TITULAR: Jose Sofiati, SUPLENTE:

Ildo Goulart. ACITO – ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DE CAMPO BONITO: TITULAR: Agostinho José

Bonetti, SUPLENTE: Roberto Saraiva  (substituído por Eder Candido Dias). REPRESENTANTE

IGREJA SÃO SEBASTIÃO: TITULAR: Luiz Fernando F. Siqueira

SUPLENTE: Sandra Souza. APMF ESCOLA MUNICIPAL SANTO ANTONIO TITULAR: Janete Drum,

SUPLENTE: Ema Maiane Budack Luitle. APMF ESCOLA MUNICIPAL LAURO LUIZ: TITULAR:

Rosimeri Ribeiro de Moraes, SUPLENTE: Flávio Costa. ASSOCIAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO

DOS PRODUTORES DO REASSENTAMENTO RURAL – CENTENÁRIO E ASSOCIAÇÃO DE

DESENVOLVIMENTO DOS PRODUTORES DO REASSENTAMENTO COPEL CAXIAS – AGROIBEMA.

TITULAR: Aldo Rubens Dambrosio , SUPLENTE: Bruna de Oliveira Peri da Silva.

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL E PRESTADORES DE SERVIÇO 25%.  APAE:

TITULAR: Clarice dos Santos , SUPLENTE: Idione Bisinela Queiroz. SECRETARIA DE AÇÃO

SOCIAL: TITULAR: Valmir Rogério Reichert, SUPLENTE: Priscila Daiane Simioni. SECRETARIA DE

FINANÇAS: TITULAR: Célio Abrahão Picolli, SUPLENTE: Gilmar Delfin de Souza.

TRABALHADORES DE SAUDE 25%: TITULAR: Aparicio Piana SUPLENTE: Fabiana Hulse

Liebmam, TITULAR: Edilmar Picolli SUPLENTE: Silmara Lara Claro, TITULAR: Rivanildo Dantas de

Lima SUPLENTE: Eliziane Carneiro Costa.  Em seguida foi eleita a Diretoria do Conselho que

ficou assim constituída: Presidente: Eder Candido Dias. Vice Presidente: Sandra de Souza,

SECRETARIA DE SAÚDE

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Secretária:  Clarice dos Santos. Segunda Secretária: Priscila Simioni.  Na sequencia foi definido

o calendário das reuniões, onde ficou acordado que todas as 2ª terças-feiras de cada mês as

19:00 horas o Conselho se reunirá para reuniões ordinárias, quando necessário serão

convocados para reuniões extraordinárias.  Não havendo mais nada a tratar, encerrou-se a

presente ata que segue assinada por mim Leandra Cristina Piana e pelos demais na lista de

presença.